
茂名迎宾馆整体改造工程总承包
招标公告

一、招标条件

本招标项目茂名迎宾馆整体改造工程总承包已由以文批准立项建设。招标人

为茂名迎宾馆酒店管理有限公司，建设资金来自企业自筹，项目已具备招标条件，

现对该项目工程总承包采用资格后审方式进行公开招标。

二、工程概况与招标内容

1 工程概况：项目占地面积约为 60 亩，项目新建面积约为 3.8 万平方米，

标准层层高 3.9 米，建筑最高 52 米，新建一层地下室，面积约 10000 平方米，

层高 5.4 米。拟建设高端商务酒店，西区设置有 200 间客房、1200 ㎡和 600 ㎡

宴会厅各一个、中餐厅及包房（20 间）、会议室（中型 4间、大型多功能 1间）、

另外有全日制餐厅、泳池、健身房、亲子活动和行政走廊等配套；另外需要对历

史建筑迎宾楼进行保留改造，保留一部分原有具有历史意义的功能房间，项目需

保留场地内名古树木、湖水等。

2招标范围：

本项目的招标范围为勘察、设计、采购、施工，包括但不限于下列内容：

（1）勘察设计内容：在经批准的项目可行性研究报告基础上，本项目的工

程初勘、详细勘察、工程测量、施工阶段勘察配合、方案深化、编制初步设计及

概算，编制施工图设计，设计后续服务等。

（2）施工内容：设计范围内所有工程内容的施工（包工、包料、包质量、

包安全生产、包文明施工、包工期、包承包范围内工程验收通过、包移交、包结

算、包资料整理、包施工承包管理和现场整体组织、包专业协调及配合等）、设

备采购及安装、竣工图及结算编制。配合招标人完成相关报批、报建和竣工备案

等工作。

3.招标控制价：35252.85 万元，其中，建安费用为 33972 万元，勘察费 373.69

万元，设计费 907.16 万元。

三、投标人资格要求

1.投标人必须是在中国大陆依法注册的企业法人，工商营业执照有效。

2.投标人需同时具备①建设主管部门认定的工程设计综合甲级资质，



或建筑行业设计乙级（含乙级）以上资质，或工程设计建筑行业（建筑工程）

专业乙级（含乙级）以上资质，或建筑设计事务所资质；②建设主管部门

认定的工程勘察综合类甲级资质或工程勘察专业类（岩土工程(勘察））乙级

（含乙级）以上工程勘察资质；③建设主管部门认定的建筑工程施工总承

包二级（含二级）以上施工资质；且获得建设行政主管部门核发的安全生

产许可证（在有效期内）。

3.本次招标接受联合体投标。如为联合体投标，最多由 3 家单位组成

联合体（即一家勘察单位、一家设计单位、一家施工单位组成的联合体），

联合体投标时，应约定其中一方作为联合体牵头人，且为施工单位，必须

签订联合体协议书，明确联合体成员各方的权利和义务；已组成联合体各

方不得再以自己名义单独或加入其它联合体在本项目中参加投标。

4.拟委任的工程总承包项目经理须具备工程建设类二级（或以上）注

册执业资格[包括：注册建筑师、勘察设计注册工程师、注册建造师（广

东省外企业所委任的项目经理须为一级注册建造师）或者注册监理工程师]

或者未实施注册执业资格的，取得高级专业技术职称；且目前没有担任在

建工程的项目经理，否则招标人有权取消投标人中标资格。

5.“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn)查询：投标人被列

为失信惩戒对象或严重拖欠农民工工资失信主体或被人民法院列为失信

被执行人的，不接受其投标。

6.广东省外勘察、设计、施工企业还须在进粤企业和人员诚信信息登

记平台录入信息并通过数据规范检查。

7.根据广州公共资源交易中心要求，投标人及拟委派的项目负责人在

投标截止时间前应已在广州公共资源交易中心办理企业信息登记，企业信

息登记的办理详见广州公共资源交易中心网站服务指南栏目。

四、招标文件的获取

1.招标文件于 2022 年 6 月 24 日发出，投标人自行登录广州公共资源

交易中心网站（网址：http://www.gzzb.gd.cn/）找到本项目的招标公告

后，下载招标文件及相关资料。符合本项目资格要求的投标人根据招标文

件要求编制投标文件及缴纳投标保证金或投标保证金银行保函或投标保

证金保证保险保函的，均可直接参与本项目的投标。

2. 投标人缴交资料费人民币 100 元。



五、发布公告日期、递交投标文件时间与开标时间：

1.公告发布日期（含本日）2022 年 6 月 24 日至 2022 年 7 月 15 日；

2.递交投标文件起始时间：2022 年 7 月 15 日 10 时 00 分；

截止时间：2022 年 7 月 15 日 11 时 00 分；

3.开标时间:2022 年 7 月 15 日 11 时 00 分；

4.地点：广州公共资源交易中心第 开标室（地址：广州市天河区天润路

333 号）。

5. 逾期送达的或者未送达指定地点的投标文件，招标人不予受理。

6.因疫情原因，本项目采用投标登记手续在网上办理。投标人应在招标公告

发布后至递交投标文件截止时间前，登录广州公共资源交易中心交易平台网站办

理网上投标登记手续；未办理投标登记手续的，提交的投标文件将被拒绝接收。

六、投标注意事项

1.投标人若对招标文件有疑问，在招标文件《投标人须知》 规定时间内以

匿名方式进行网上提问。招标人（或招标代理）将对投标人的问题统一做出澄清

和解答，并发布在“广州公共资源交易中心网站”。投标人应自行留意招标人（或

招标代理）发布的招标文件澄清、修改或补充内容。否则，造成的一切后果由投

标人自行承担。

2．开标时要求投标人的企业法定代表人(联合体投标的指牵头人)或经企业

法定代表人授权的代理人准时参加开标会,且需在开标截止时间前进场做签到工

作, 手持本人身份证原件、法定代表人身份证明书原件、法人授权委托证明书原

件（法定代表人出席开标会的，则无需提供）和投标保证金银行保函原件或投标

保证金保证保险保函原件（投标保证金如采用银行转账形式可不提供保函原件）。

3. 招标、投标活动需要遵守相关部门的防疫有关规定，确保经办人员、

参加投标活动人员的身体健康状况符合新冠肺炎疫情防控要求。如出现经

办人员、参加投标活动人员身体健康状况不达标（如体温异常或不带口罩

等）或不符合防控要求的，造成投标不成功，责任自负。疫情防控要求详

情可登录广州公共资源交易中心网站（网址：http://www.gzzb.gd.cn/）查

询“关于落实广州市疫情防控政策的通知”。

七、发布公告的媒介

本次招标公告同时在广州公共资源交易中心网、广东省招标投标监管网上公

布。

八、联系方式



招标人:茂名迎宾馆酒店管理有限公司

地址：茂名市迎宾一路 42 号

联系人：李先生 电话：0668-2299172

招标代理：广东建伟工程咨询有限公司

地址：广州市越秀区盘福路医国后街 1号大院自编 1号 10 楼

联系人：游工 电话：13632257511

监管部门：茂名市建设工程招标投标办公室 电话：0668-2293023、2280606

2022 年 6 月 24 日



附件

茂名迎宾馆整体改造工程总承包拒绝投标单位名单（部分）

序号 单位
拒绝投标期

拒绝投标情

况

起始日期 截止日期 更新至年月日

1 广西幸福建筑工程有限公司 2021 年 1 月 1 日

2 四川华爵建筑有限公司 2021 年 1 月 1 日

3 中国中铁二局集团有限公司 2021 年 7 月 31 日 2022年7月31日

4 中铁二局第三工程有限公司 2021 年 7 月 31 日 2022年7月31日

5

6

7

8

9

10

说明：1.在拒绝投标期内，拒绝上述单位参与茂名迎宾馆整体改造工

程总承包的投标。

2.若上述单位及拒绝期限发生变化的，则以最新书面文件为准。

3.上述单位名单未含被人民法院列为失信被执行人企业。


	一、招标条件
	四、招标文件的获取
	2. 投标人缴交资料费人民币100元。
	五、发布公告日期、递交投标文件时间与开标时间：
	六、投标注意事项
	七、发布公告的媒介
	八、联系方式

